
 

  

 

  

 

 

 

 

Europass 

Curriculum Vitae 

 

Të dhëna Personale  

Mbiemri / Emri    RASENI   ERISELDA 

Numri Personal i ID I26013048S 

Data dhe vendi i 

lindjes 

13.10.1982 

Gjinia FEMËR 

Adresa  Qyteti Kuçovë 

 Lagja “1 Maj” 

 Rruga: Qemal Stafa 

Celulari 0694556722 

E-mail rasenieriselda@yahoo.com  

Qarku /Qyteti/ 

Fshati/ DAR 

BERAT, KUÇOVË  dhe  DAR  KORÇË 

Shkolla SHKOLLA  E BASHKUAR “MYRTEZA KEPI “ 

 PUBLIKE 

Niveli drejtues 

(Drejtor/Nëndrejtor) 

 Jo 

Kandidat për nivel 

drejtues 

  Po 

  



Eksperiencat e 

punës 

 19 vite  

 -Nëntor 2024 –Koordinator i Sigurimit të Cilësisë 

13.09.2023 e në 

vazhdim 

-Mësuese Gjuhë shqipe dhe Letërsi në shkollën “Myrteza Kepi” 

02.06.2022 -

13.09.2023 

-Drejtore në gjimnazin “Myrteza Kepi ” Kuçovë 

19.11.2021-

02.06.2022 

-Drejtore e komanduar e shkollës 9-vjeçare “Tapi” Kuçovë 

20.05.209-19.11.2021 - Specialiste e Monitorimit Kurrikulës për Zhvillim Profesional 

22.01.2014-

20.05.2019 

- Specialiste e Kurrikuës dhe Cilësisë 

20.12.2013-

22.01.2014 

– Përgjegjëse(e komanduar) e Zyrës Arsimore Kuçovë 

03.09.2012-

20.12.2013 

-Specialiste e Kualifikimit dhe Cilësisë në Zyrën Arsimore Kuçovë 

15.03.2011-

03.09.2012 

-Mësuese e Gjuhë shqipe dhe Letërsi në shkollën 9-vjeçare"18 Tetori" 

15.09.2006-

15.03.2011 

-Mësuese e Gjuhë shqipe dhe Letërsi në shkollën e bashkuar  "Havaleas" 

Data e fillimit 15.09.2006 

Funksioni që 

ushtroni aktualisht. 

Mësuese 

Koordinatore e Sigurimit të Cilëisë. 



Aktivitetet kryesore 

dhe përgjegjësitë e 

kryera ndër vite. 

Mësuese 

Koordinatore e Sigurimit të Cilëisë. 

Drejtuese rrjetit professional 

Drejtuese e institucionit arsimor. 

Vlerësuese në ekipin e DPAP-së  për cilësinë e realizimit të veprimtarisë mësimore-edukative,për 

përmirësimin e shërbimit arsimor parauniversitar. 

Vlerësuese në ekipin e MAS dhe DPAP-së "Për vlerësimin e drejtuesve të Institucioneve Arsimore 

Parauniversitare 

Përgjegjëse në administrimin e provimeve Kombëtare ,  Maturë Shtetërore,Provimet Kombëtare të 

Arsimit Bazë,Provimet Kombëtare të Niveleve të Arritjeve të Nxënësve Arsim Fillor. 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Alma DAJA 

Lagjja “1 Maj” Kuçovë. 

Arsimimi  I Lartë  

Mësuese e Gjuhës shqipe dhe e Letërsisë. 

Data 2002-2006 

Universiteti/ 

Fakulteti/ Dega 

 Universiteti “Eqrem Çabej”,Gjirokastër 

 Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

 Dega  Gjuhë shqipe - Letërsi 

Diploma 4 vjeçar,  

MASH (Master 

Shkencor) 

Mësuese e Gjuhës shqipe dhe e Letërsisë. 

Kualifikimi 

 

Data 

Konferenca Shkencore  “Roli i Arsimit Profesional në Gjithëpërfshirjen Sociale” ISBN  978-9928-

4517-6-7 

      06.04.2019 

Titulli i Kualifikimit 

Shtetëror 

      Titulli i kualifikimit Mjeshtër 

                Kategoria I 



Vlerësimi                     

Institucioni 

kualifikues 

Vlerësimi në kualifikim -  Shkëlqyeshëm  

Institucioni             ASCAP 

 

Titulli i aktivitetit 

trajnues (seminar, 

workshop, 

konferencë) 

                  

 

 

Trajnime dhe seanca informuese ,workshope në fusha të ndryshme të arsimit nga ekspertë vendas e 

të huaj për: 

1. Fëmijët me nevoja të veçanta 

2. Gjithëpërfshirja në arsim 

3. Braktisja 

4. Mbrojtja e fëmijëve nga dhuna 

5.Administrimi për Provimet Kombëtare(VANAF,PKAB,MSH) dhe Kualifikimin 

6. Ne kuadrin e procesit te Identifikimit te nevojave per formim, trajnim dhe zhvillim profesional te 

drejtuesve te kopshtit. 

7.Trajnime për rolin Koordinator i sigurimit të cilësisë në shkollë”ASCAP Etj. 



Trajnime             1. Njohuri të përgjithshme kompjuterike : Operating System MS Windows Xp, 

            MS Word 2013,Ms Excel 2013,Adobe page Maker 7,Adope Photoshop Cs2  

2.” Interneti burim informimi dhe masat prandaluese të mbrojtjes së fëmijëve gjatë 

përdorimit të tij” E-Safety, ISSETI – 2 kredite 

3.LCDS Learning Content Development system, Instituti Shqiptar i Studimeve dhe 

Edukimit në Teknologjinë e Informacionit, MICROSOFT – 2 kredite 

4. Certificate "Language Practice " Language schools in Albania.LSIA UK SUPPORT  

GROUP,MASH  2013 

5. Certifikatë bashkëpunimi me komunitetin e shoqatës Egjiptiane "Sfinksi" 

6.Certifikatë “Mësimdhënia me në qendër nxënësin”, ISSETI -3 kredite 

7. Certificate for "Disiplina Positive në prindërimin e përditshëm", Save the Children 

8. Certificate "Mbrojtja e fëmijëve në shkollë", MAS, Terre des hommes,Save the Children 

– 5 kredite 

9. Certificate "Kodi i Etikës së punonjësit arsimor” QTZHE – 2 kredite 

10.Certificate "Kuptimi mbi Kompetencat Themelore", ISSET  - 2 kredite 

11.Certifikate "Ligji i Arsimit Parauniversitar" ISSETI – 1 kredit 

12.Certifikatë “Metodat e Mësimdhënies dhe nxënies për nxënësit me nevoja të              

veçanta” Qendra Faik Konica -  1 kredit 

 13.Certifikatë për drejtuesit e rrjeteve profesionale ,IZHA – 1 kredit 

14.Certifikatë në Konferencën Shkencore  “Roli i Arsimit Profesional në Gjithëpërfshirjen 

Sociale” ISBN  978-9928-4517-6-7 

15.Certifikatë për mësues digjital-2020 

16.Certifikatë për programin “Shkollat e shekullit të 21-të”,British Council dhe ASCAP 

17.Certifikatë  “Zhvillimi I Mendimit kritik,zgjidhjes problemore dhe perdorimi baze 

micro:bit nepermjet platforms Moodle” British Council dhe ASCAP   2.5 kredite 

18.Certifikatë “Prezantimi I aftesive kryesore te mendimit kritik,zgjidhjes problemore si dhe 

zhvillimitte drejtuesve nepermjet platforms Moodle”British Council &ASCAP  

1 kredit 

19. Certifikatë “Rrjeti kombetar i vleresuesve te institucioneve arsimore parauniversitare 

”ASCAP dhe CSL    6 kredite 

20. Certifikatë “Programi “Trajnimi i Trajnerëve. MAS, Funded by the European 

Union,Fondaconi për Shoqëri të Hapur.    8 Kredite 

21.Strategjia “Antibullizim” 2024 

22. “Përmirësimi i cilësisë së procesit të mësimdhënies/nxënies me fokus zhvillimin e 

aftësive të të lexuarit ".1 kredit, U.E Xhuvani 

23. “Përdorimi i metodave dhe i teknikave mësimore ndërvepruese me qëllim zhvillimin e 

aftësive të të lexuarit. 1 kredit, U.E Xhuvani 

24. “Zhvillimi i aftësive që kërkohen në provimin ndërkombëtar PISA, PIRLS dhe TIMSS. 

1 kredit, ASCAP 

25. “Bashkepunim me komunitetin. Koncept i miratuar i SHQK.” 1 kredite F..Konica 

26.”Edukimi për Median dhe Informimin” 2 Kredite,ASCAP,ISHM  

27. “Roli i koordinatorit të sigurimit të cilësisë në Arsimin Parauniversitar” 8 Kredite ASCAP 



 

Gjuhët e Huaja 

 

 Shkruani nivelin e njohurive që keni për gjuhët e huaja. 

Niveli 

 
Gjuhët e Huaja  

Niveli 

Bazë 

A1/A2 

Niveli 

mesatar 

B1/B2 

Nivel i 

avancuar 

C1/C2 

Anglisht    B1   

Italisht    B2   
 

Sipas nivelit 

europian (*) 

 

 (*)Kuadri i Përgjithshëm Evropian i Referencave për Gjuhët. 

Certifikata për 

gjuhët e huaja 

 

Gjuhët e Huaja  

Niveli 

Bazik 

A1/A2 

Niveli 

mesatar 

B1/B2 

Nivel i 

avancuar 

C1/C2 

Certifikatë 

Anglisht    B1   JO 

Italisht    B2   

PO 

14.12.2024  

Universiteti i 

Tiranës 

.Fakulteti i 

Gjuhëve të 

huaja. 
 

  

Aftësitë organizative  Aftësi orgnizative dhe menaxhuese shumë të mira.  

Karakterizohem nga kreativiteti,menaxhimi i kohës,aftësia e mendimit analitik,aftësia për 

zgjidhjen e problemeve,përshtatshmëria,aftësi për të punuar në grup,aftësia për të 

komunikuar me shkrim e gojë,aftësi negocuese. 



 

 

 

Aftësitë 

kompjuterike 

Shumë mirë  

Njohuritë për 

paketën Microsoft 

Office 

Institucioni 

kualifikues 

-Njohuri të përgjithshme kompjuterike : Operating System MS Windows Xp, 

    MS Word 2013,Ms Excel 2013,Adobe page Maker 7,Adope Photoshop Cs2 

-” Interneti burim informimi dhe masat prandaluese të mbrojtjes së fëmijëve gjatë përdorimit të 

tij” E-Safety, ISSETI – 2 kredite 

- LCDS Learning Content Development system, Instituti Shqiptar i Studimeve dhe Edukimit në 

Teknologjinë e Informacionit, MICROSOFT – 2 kredite 

Njohuritë për përdorimin e programeve bazë 

kompjuterike  Niveli Bazë Niveli mesatar  Nivel i avancuar  

Microsoft Word      + 

Microsoft exel      + 

Power Point      + 



 

Eriselda Raseni 
  
 

Certifikatë Titulli i Certifikatës Institucioni 

Po 

  Njohuri të përgjithshme kompjuterike : Operating System MS Windows 

Xp,MS Word 2013,Ms Excel 2013,Adobe page Maker 7, Adope Photoshop 

Cs2 

 MAS 

ASCAP 

ISSETI 

Po 
- LCDS Learning Content Development system, Instituti Shqiptar i Studimeve 

dhe Edukimit në Teknologjinë e Informacionit, MICROSOFT – 2 kredite 

MAS 

ASCAP 

Po 
” Interneti burim informimi dhe masat prandaluese të mbrojtjes së fëmijëve 

gjatë përdorimit të tij” E-Safety, ISSETI – 2 kredite 
ISSETI 

Po Certifikatë  “Zhvillimi I Mendimit kritik,zgjidhjes problemore dhe perdorimi 

baze micro:bit nepermjet platforms Moodle” British Council dhe ASCAP   2.5 

kredite 

British 

Council dhe 

ASCAP 

Po Certifikatë “Prezantimi I aftesive kryesore te mendimit kritik,zgjidhjes 

problemore si dhe zhvillimitte drejtuesve nepermjet platforms Moodle”British 

Council &ASCAP  1 kredit 

British 

Council dhe 

ASCAP 

Po Certifikatë për mësues digjital-2020 

 

MAS 

ASCAP 


